م2019الإدارة التنفيذية ومɢافآٮڈم خلال العام وفيما يڴʏ إيضاح عن سياسة مɢافآت أعضاء اݝݨلس والݏݨان و 

:
ً
  مɢافآت أعضاء مجلس الإدارة: أولا

للنظام الأساس للشركة وسياسة مɢافآت أعضاء اݝݨلس والݏݨان المعتمدة فإنه يقع تحت سلطة اݍݨمعية ا
ً
لعامة للمساɸم؈ن طبقا

الإدارة عڴʄ النحو التاڲʏ:التحديد والموافقة عڴʄ المɢافأة الۘܣ يحصل علٕڈا أعضاء مجلس 

رʈال(مائة وخمسون ألف رʈال) عڴʄ أن يɢون  150,000تتɢون مɢافآة أعضاء مجلس الإدارة السنوʈة من مبلغ مع؈ن لا يتجاوز  -1

مع عدد الإجتماعا
ً
أو بدل حضور عن اݍݨلسات أو ɲسبة  ت الۘܣ يحضرɸا العضو خلال السنة، إستحقاق ɸذه المɢافأة متناسبا

والنظام  التنفيذية ضوء ما نص عليه نظام الشرɠات ولوائحɺا ࢭʏ ࢭʏ الأرȋاح وʈجوز اݍݨمع ب؈ن إثن؈ن أو أك؆ف من ɸذه المزايامعينة من صا

[...]

ولا يمكن إستعاضته بمقابل ماڲʏ اذا لم يتم الاستفادة منه.تقوم الشركة بݲݨز تذاكر الط؈فان لأعضاء اݝݨلس   -3

لأي إجتماع من إجتماعات اݝݨلس  -4
ً
تتحمل الشركة مصارʈف الأقامة والمواصلات لأي عضو من أعضاء اݝݨلس لݏݰضور أصالة

ليلة الواحدة، ولا يمكن رʈال) للإجتماع الواحد وال  1500ة إقامته،و ذلك بحد اقظۜܢ  ألف وخمسمائة رʈال (المنعقدة خارج مدين 

إستعاضته بمقابل ماڲʏ اذا لم يتم الاستفادة منه.

ي يجوز لعضو مجلس الإدارة اݍݰصول عڴʄ مɢافآة مقابل عضوʈته ࢭʏ ݍݨنة المراجعة المشɢلة من قبل اݍݨمعية العامة، أو مقابل أ -5

الشركة، وذلك بالإضافة  ࢭʏإضافية يɢلف ٭ڈا  –بموجب ترخيص م۶ܣ  –أعمال أو مناصب تنفيذية أو فنية أو إدارʈة أو إسȘشارʈة